
Ihr Enni-Erdgas
Grund- und Ersatzversorgung:
Preise für die Versorgung mit Gas für das Versorgungsnetz Moers und Neukirchen-Vluyn.

enni.basisgas
bis 1.677 kWh netto brutto
Arbeitspreis 13,718 Cent/kWh 16,32 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 30,68 Euro/Jahr 36,51 Euro/Jahr

enni.basisgas für den Haushalt

ab 1.678 kWh netto brutto
Arbeitspreis 12,438 Cent/kWh 14,80 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 52,15 Euro/Jahr    62,06 Euro/Jahr

enni.basisgas für den Haushalt
ab 3.265 kWh netto brutto
Arbeitspreis 11,498 Cent/kWh 13,68 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 82,83 Euro/Jahr 98,57 Euro/Jahr

enni.basisgas für Gewerbe

netto brutto
Arbeitspreis 12,438 Cent/kWh 14,80 Cent/kWh

Grund-/ Messpreis
	 Zählergröße G 4 (bis 2.937 kWh)  42,95 Euro/Jahr 51,11 Euro/Jahr
	 Zählergröße G 6 (bis 2.937 kWh)  52,15     Euro/Jahr   62,06 Euro/Jahr
	 Zählergröße G 10 (bis 5.548 kWh)   70,56 Euro/Jahr    83,97 Euro/Jahr
	 Zählergröße > G 10 (bis 10.000 kWh) 104,30 Euro/Jahr 124,12  Euro/Jahr

enni.basisgas für Gewerbe

netto brutto
Arbeitspreis 11,498   Cent/kWh  13,68  Cent/kWh

Grund-/ Messpreis
	 Zählergröße G 4 (ab 2.938 kWh)   70,56 Euro/Jahr  83,97 Euro/Jahr
	 Zählergröße G 6 (ab 2.938 kWh)   79,76 Euro/Jahr 94,91     Euro/Jahr
	 Zählergröße G 10 (ab 5.549 kWh) 122,71  Euro/Jahr 146,02 Euro/Jahr

Preisstand: 01.01.2025Die Bruttopreise enthalten 19  % Mehrwertsteuer.


